АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2016          село Владимиро-Александровское                                 № 857

О внесении изменений в постановление администрации Партизанского

муниципального района от 08.08.2014 № 654 «Об утверждении

Примерного положения об оплате труда работников муниципальных

казённых общеобразовательных учреждений, муниципальных

бюджетных учреждений дошкольного образования, муниципального

казённого образовательного учреждения дополнительного образования

детей «Детский оздоровительно-образовательный центр «Юность» и

муниципального казённого учреждения «Управление образования»

Партизанского муниципального района в новой редакции» и

утвержденное им положение

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие

с нормами действующего трудового законодательства, в соответствии

со статьей 25 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», статьей 145 Трудового кодекса Российской

Федерации, на основании постановления администрации Партизанского

муниципального района Приморского края от 12.04.2016 № 231 «Об

утверждении Устава муниципального казённого образовательного

учреждения дополнительного образования «Детский оздоровительно-

образовательный центр «Юность», от 07.12.2016 № 811 «О внесении

изменений в отдельные постановления администрации Партизанского

муниципального района, касающиеся порядка и размеров оплаты труда

в муниципальных учреждениях, и положения утвержденные указанными

постановлениями», руководствуясь статьями 28, 31 Устава Партизанского

муниципального района, администрация Партизанского муниципального района

2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Партизанского

муниципального района от 08.08.2014 № 654 «Об утверждении Примерного

положения об оплате труда работников муниципальных казённых

общеобразовательных учреждений, муниципальных бюджетных учреждений

дошкольного образования, муниципального казённого образовательного

учреждения дополнительного образования детей «Детский оздоровительно-

образовательный центр «Юность» и муниципального казённого учреждения

«Управление образования» Партизанского муниципального района в новой

редакции» (в редакции от 09.09.2014 № 749, от 02.09.2015 № 574)

и утвержденное им положение (далее - постановление, Примерное

положение) следующие изменения:

1.1. В наименованиях постановления и Примерного положения,

утвержденного данным постановлением, после слов «дополнительного

образования» исключить слово: «детей», далее - по тексту.

1.2. Пункт 2.14 раздела ΙΙ Примерного положения изложить

в следующей редакции:

«2.14. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной

платы руководителя учреждения и среднемесячной заработной платы

работников этого учреждения (без учета руководителя учреждения,

заместителей руководителя и главного бухгалтера), формируемой за счет

всех источников финансового обеспечения, 6.».

1.3. Дополнить раздел II Примерного положения пунктами 2.15-2.19

следующего содержания:

«2.15. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной

платы заместителя руководителя учреждения и среднемесячной заработной

платы работников этого учреждения (без учета руководителя учреждения,

заместителей руководителя и главного бухгалтера), формируемой за счет

всех источников финансового обеспечения, 5.

2.16. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной

платы главного бухгалтера учреждения и среднемесячной заработной платы

работников этого учреждения (без учета руководителя учреждения,

заместителей руководителя и главного бухгалтера), формируемой за счет

всех источников финансового обеспечения, 4.

3

2.17. Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя

учреждения, заместителя руководителя, главного бухгалтера и среднемесячной

заработной платы работников этого учреждения (без учета руководителя

учреждения, заместителей руководителя и главного бухгалтера),

формируемой за счет всех источников финансового обеспечения,

рассчитывается за календарный год.

2.18. Расчет соотношения среднемесячной заработной платы

руководителя учреждения, заместителя руководителя, главного бухгалтера

и среднемесячной заработной платы работников этого учреждения (без

учета руководителя учреждения, заместителей руководителя и главного

бухгалтера), формируемой за счет всех источников финансового

обеспечения, осуществляется в соответствии с порядком расчета,

утверждаемым Правительством Российской Федерации.

2.19. Информация о рассчитываемой за календарный год

среднемесячной заработной плате руководителя, заместителя руководителя,

главного бухгалтера размещается в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» на официальном сайте администрации Партизанского

муниципального района в соответствии с порядком, установленным

администрацией Партизанского муниципального района.».

2. Руководителям муниципальных учреждений сферы образования

Партизанского муниципального района внести изменения в свои локальные

акты по оплате труда согласно настоящему постановлению в срок

до 01.01.2017.

3. Общему отделу администрации Партизанского муниципального

района (Иванькова) опубликовать настоящее постановление в Сборнике

муниципальных правовых актов органов местного самоуправления

Партизанского муниципального района  и разместить на официальном сайте

администрации Партизанского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в тематической рубрике

«Муниципальные правовые акты».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2017.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

И.о. главы Партизанского

муниципального района             Л.В.Хамхоев